Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706. CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 134/2021

AUTORES: EMILIO NASCIMENTO MILHORANÇA E
ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e, se
aprovada, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Aparecido Geraldo
Rodrigues, Prefeito Municipal de Angelica, com cópia a Exma.
Senhora Carina Sato, Secretária de Meio Ambiente.

SOLICITAM: que seja feitas duas rampas cascalhadas, sendo uma na
margem do rio Ivinhema e uma na margem do Rio Brilhante
(localizado no distrito de Ipezal), para carga e descarga de barcos.

JUSTIFICATIVA: Temos muitos pescadores em nosso município e
bastante turistas que prestigiam ao Rio Ivinhema e o Rio Brilhante,
essas construções iram melhorar a acessibilidade de todos.

______________________________
EMILIO NASCIMENTO MILHORANÇA - PSDB

______________________________________
ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA - PSDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

09 de setembro de 2021.

Documento publicado em 2021-09-14 11:15:30 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 753272970